[image: image1.png]

2

	Администрация города Благовещенска
Амурской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.03.2024
	№
	 1009

	г. Благовещенск

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет
и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Благовещенска:

от 15.02.2011 № 559 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, города Благовещенска»;
от 26.03.2015 № 1202 «О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от 15.02.2011 № 559 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги муниципальными образовательными учреждениями города Благовещенска «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) города Благовещенска»;
от 23.08.2016 № 2645 «О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от 15.02.2011 № 559 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги муниципальными образовательными учреждениями города Благовещенска «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) города Благовещенска»;
от 16.07.2020 № 2246 «О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от 15.02.2011 № 559 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги муниципальными образовательными учреждениями города Благовещенска «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) города Благовещенска».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru.
4. Управлению единой информационной системы администрации города Благовещенска (Пакулов А.В.) разместить административный регламент на официальном сайте администрации города Благовещенска и в реестре муниципальных услуг города Благовещенска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

	Мэр города Благовещенска
	О.Г. Имамеев